E d i z i o n e: *Chartarum*, II, n. 133; *Le carte*, n. 45.

R e g e s t o: BELGRANO, *Cartario*, n. 150.

(S.T.) Anni ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo octu[ageximo quinto], / mensis augustus, indicione octava. In Dei nomine. Breve [securitatis et] / firmitatis seu sponsionis atque finem quem feci Iohannes clericus, filius quondam [Armengada]^a, / a tibi Ansaldo, abas de monasterio Sancti Siri, ut umquam in tempore non abeo [licenciam nec potesta]/tem per nulum ius, ingenium nullaque^b occasione, quod fieri potest, agere nec causa[re, nominative terciam porcionem de casis et omni]/bus rebus, proprietaria et libellaria, quod mihi pertinent da parte Ingo presbiter, filius quondam Almani, [infra plebe de] / Langasco, ubi dicitur Sancti Stefani, quod Ingo presbiter teneba a octo dies antequam ut Ingo [...]/sem^c exinde omni tempore taciti et contenti permanead. Quod si amodo aliquando tempore ego qui supra Iohannes [vel] / meis filiis, filiabus vel heredes aversus test^d qui supra Ansaldo abas vel a suis sucesoribus vel a pars ip[sius mo]/nesterii au cui dederit vel abere statuerit suprascriptis casis et rebus agere au causare quexierimus, per m[e] / autem per mea summissa persona aut iudici seu qualibet potestatem, aut si aparuerit ullum datum vel f[actum] / vel colibet scritum quod in alia partem fecisent et mise vel deinceps in antea et mitamus et claru[erit] / exinde omni tempore taciti et contenti non permanead, tunc spondeo ego qui supra Iohannes clericus [vel meis] / filiis, filiabus vel eredes componere tibi qui supra Ansaldo abas^e vel a suo sucesore [ipsius] / monesterii pena argentum denarios bonos^f libras C. An enim cartulam promisionis adque [pagi]/nam Otdo, notarius sacri palacii, scribere rogavi, in qua supter confirmans testibusque [optuli] / roborandam. Actum infra burgo civitatem Ianua, ubi dicitur monesterio, feliciter.

Signum ✠ manus suprascripto Iohannes clericus, qui anc cartulam sponsionis adque fine quia ego iusit [fieri] / rogavi eique relecta est.

Signum ✠ ✠ ✠ ✠ ✠ manibus Pagano et Vilielmo seu Bellelo adque Car[bono et Amico], / rogati testes.

(S.T.) Ego qui supra Otdo, notarius sacri palacii, scrittor uius cartule sponsonis / adque fine, post traditam complevi et dedit.

^a Armengada: la restituzione è stata effettuata sulla base della notizia dorsale; nel n. 58 è Ermengardi ^b nullaque: la prima l in soprilinea ^c [6] ^d test: così A ^e segue parola cassata ^f segue soldos cassato con dito.

58

1085, settembre 1

Il monastero di San Siro si impegna nei confronti del chierico Giovanni del fu Ermengardo a non avanzare alcuna pretesa sulla terza parte di alcuni beni situati in Langasco, in località Santo Stefano, lasciati allo stesso Giovanni dal presbitero Ingo.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 36.

La pergamena, parzialmente incollata su carta e di formato irregolare, presenta rosicature lungo i margini e lacerazioni in corrispondenza delle pieghe, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, la seguente notizia della stessa mano: «Testes Pagano, Vilielmo, Bellelo, Carbono, Amico. Breve sponsonis que fecit Ansaldo abas et suis sucesoribus a tibi Iohannes et suis eredi-bus de terciā porcione de casis (ca *in soprilinea*) et omnibus rebus proprietaria et libellaria infra plebe Sancto Stephani, quod misit in te breve pena librar<um> centum. Milleximo octuageximo v, kalendas setembris, indicione octava»; di mano del XII secolo: «De Langasco».

L'atto è datato secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione.

Sulla questione v. n. 57.

Edizione: *Chartarum*, II, n. 134; *Le carte*, n. 46.

Registro: BELGRANO, *Cartario*, n. 151 (con data 28 settembre 1085).

(S.T.) In Dei nomine. Breve securitatis et firmitatis a memoria retinen/dum seu sponsonis adque fine que fecit Ansaldo, abas de monesterio Sancti Si/ri, a tibi Iohannes clerico, filius quondam Ermengardi. Da odie in antea umquam in tem/pore vero abeo licencia nec potestatem per nulla vis ingenium nullaque occasio/ne quod fieri potestes, agere nec causare, nominative terciā porcionem / de casis et omnibus rebus, proprietaria et libellaria, infra plebe de Langasco, / [d]e rebus quod feci suprascripto Iohannes clerico, quod fecit cartulam et fine, qui fuit de Ingo / [presbi]ter, infra supra-scripta plebe, da odie in ante non debeo Ansaldo abas / [n]ec suis sucesori-

bus a tibi Iohannes clerico nec a tuis eredibus agere / nec causaere supra-
scripta terciam pars de suprascriptis rebus qui fuit de Ingo presbiter per nul-
la ingenio, / ego vel meis sucesoribus aversus test^a qui supra Iohannes vel a
tuis eredibus aut si / aparuerit ullum datum aut factum vel colibet scritum
quod in alia / partem fecisent et claruerit et omni tempore ego vel meis suce-
soribus / contra te qui supra Iohannes vel contra tuis eredibus taciti et cont-
tenti non per/manead, tunc spondeo ego qui supra Ansaldo abas, una cum
meis su/cesoribus, contra te qui supra Iohannes clerico vel contra tuis eredi-
bus pena dubla rerum et insuper pena sol(dos) centum. Unc breve facto anni
/ ab incarnationi domini nostri Iesu Christi milleximo octuage/ximo quinto,
kalendis setember, indicione octava.

✠ [Ego Ansal]dus abas in unc breve spo(nsonis) manus mea subscripsi.

Signum ✠ ✠ ✠ ✠ ✠ manibus Carbono, Pagano, Vuiliel/mo, Bellelo et
Amico, rogati testes.

(S.T.) Ego Otdo, notarius sacri palacii, scritor uius [bre]/ve sponseione et
fine, post traditam complevi et dedit.

^a test: *così A.*

1085, settembre 24, Maxena

*Andrea del fu Giovanni dona al fratello Giovanni alcuni beni immobili di
proprietà della chiesa di San Marcellino situati nelle località di Valanera, Olme-
to e Terrarossa, fatti salvi i diritti che competono alla stessa chiesa.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 34.

La pergamena, parzialmente incollata su carta e di formato irregolare, presenta rosicature
lungo i margini e cadute dell'inchiostro, con conseguente perdita di testo.

A tergo, la seguente notizia della stessa mano: «Anno Domini millesimo octuagesimo quin-
to, octavo kalendas octubris, indicione septima. Tibi Iohanni (Iohanni *in sopralinea*) Andrei, ier-
mano meo, ego Andreas [quondam] item Iohannes dono, post nostro (*così*) meo diceso, casa et
omnibus rebus iuris Sancti Marcelini, in loco Valavera et Molmetum, in Terra Rusa, perticas XX
et plus. Testes Damianus et Albertus, Petrus, Berizo, item Petrus. Vobis Eriberti et Andrei ier-
manis, nepotibus mei, ego Andreas quondam Iohannis, dono, post meo dicesso, rebus meis in lo-

co, in Valedel[...]^s seu in Solarliolo, Costa Albineti, Castello Vuarigoti, mensura perticis x et plus, launehild cuncavaldum [...]».

Pur non potendo escludere che il notaio abbia fatto ricorso allo stile pisano dell'incarnazione con indizione romana, con conseguente retrodatazione al 1084, sembra più probabile che lo stesso si sia dimenticato di variare l'indizione nel giorno del cambio della stessa.

E d i z i o n e: *Chartarum*, I, n. 403; BELGRANO, *Cartario*, n. 152; *Le carte*, n. 43.

(S.T.) Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo octuagesimo quinto, / octavo kalendas octubris, indicione setima. Tibi Iohanni, iermano meo, ego Andreas, / filius quondam item Iohannis, ien<itor> nostro, et benecupiens atque^a donator tuus, p(resens) p(resentibus) dixi: qu[... / ...]^b dono a presenti die, post meo diceso, dilecti [...] ^c tue et in tuo et potestate per h[... / ...]^d libellario nomine in te habendum confirmo, hoc sunt casa et omnibus rebus illi[s iuris] <eclesie> / Sancti Marcellini et mea libellaria quibus esse videntur in locas et fundas Vala[ne]/ra et in Olmetum seu Terarusa, seu et do[n]o ego qui supra Andrei medietate / de omnibus rebus illis meis libellariis, ubicumque invenire potueritis, excepto / ego illis rebus que datum habeo in Eribertum et Andream, nepotis meis, in integrum. Hiis^e / casis et omnibus rebus^f permaneant in te qui supra Iohannes, iermano meo, tuisque heredibus in integrum, et sunt / per mensura iusta inter vineis et ficetis seu olivetis et castanetis et silvis busca/reis, cum areis suarum, perticas viginti. Et si amplius de meo qui supra Andrei de predic/tis rebus sicut supra legitur inventum fuerit quam ut supra mensuras legitur, per hac car(tam) dona/[c]ionis] et per subxepto launehild in tua cui supra Iohannis, iermano meo, et de tuis heredibus / aut cui vos dederitis persistat potestate libellario nomine. Que autem suprascripta donatio / qualiter supra legitur, una cum accisiones et ingresibus earum seu con superioribus et / inferioribus earum rerum qualiter supra legitur in integrum ab hac die tibi cui supra Iohanni, / dilecto iermano meo, dono, cedo, trado, cumfero et per presentem car(tam) do/nacionis libellario nomine in te habendum confirmo, faciendum exin/de a presenti die, post meo diceso, tu et heredibus tuis aut cui vos dede/ritis libellario nomine quicquid volueritis, sine omni mea et heredum mearum / contradicione, salva censum de predicta res ad eadem ecclesiam cuius / est proprietas, et liceat te exinde libellum petere a nomen / tuum vel a heredibus tuis. Equidem expondeo atque promitto me ego qui supra / Andreas, una cum meos heredes, tibi cui supra Iohannis tuisque heredibus aut cui / vos dederitis, suprascriptam donacionem qualiter supra legitur in integrum ab omni homine / defensare, preter ecclesia cuius est proprietas, quod si defendere non potu[er]i]/mus aut si vobis exinde aliquid per covis ingenium subtrahere questi/erimus, tunc in duplum eadem donatio ut supra legitur vobis restituamus,

sicut pro / tempore fuerint melioratis aut valuerint sub estimacione in consimili/bus locis. Quidem e ad anc confirmandam donacionis cartulam acce/pi ego qui supra Andrea a te ian dicto Iohannes exinde launchild / vestimento uno, ut hęc meam donatio sicut supra legitur omni tempore / firma permaneat atque persistad. Actum^a in loco Maceuna, feliciter.

Signum ✕ manus suprascriptus Andreas, qui hac car(tam) donacionis fieri / rogavi et suprascripto launchild accepi ut supra.

Signa ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ manuum Damiani et Alberti seu Petri / et Berizoni atque item Petri, rogatorum testium.

(S.T.) Ego Iohannes notarius, scriptor huius / car(te) donacionis, post traditam complevi et dedi.

^a atque: *in note tachigrafiche* ^b [6; 6] ^c [5] ^d [7; 11] ^e Hiis: *corretto*
su precedente scrittura ^f rebus: bus *in sopra linea* ^g Actum: Ac *in nota tachigrafica*.

60

1086, febbraio

Bono del fu Domenico dona al monastero di San Siro due appezzamenti di terra con vigne e fichi situati in Camporsone.

Nota [N], A.S.G, San Siro, n. 37.

La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta macchie di umidità e rosicature lungo il margine destro.

A tergo, del secolo XII: «De Campo Ursoni».

Si è preferito datare l'atto secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione con indizione genovese, benché non si possa escludere l'uso di quello pisano con qualsiasi altra indizione.

Edizione: *Chartarum*, I, n. 401; *Le carte*, n. 44.

Registro: BELGRANO, *Cartario*, n. 149.

Car(ta) offerisionis que fecit Bonus, filius quondam Dominici, ad monasterio Sancti S[yri], / ad abbas vel monachos qui ibi sunt vel ordinati esse debet vel ad illo[rum] / suvessoribus^a, nominative de pecie due de terra cum vineas et ficas et aliis arboribus / in Campo Ursoni. Una ex ea pecia de terra iacet iusta terra Durbero / et suis nepotis de duobus partibus, de tercia vero parte terra Petrus, de quarta terra [Albertus, / ali<a>] iacet iusta terra Vui-

lielmus, de alia Martinus, de terciã Durbero [et nepo]/ti sui, de quarta ipse Durbero et suis nepotis. Propria mense februaryus, indi/c(tione) VIII, MLXXXV. Testes Berllelo, Anselmus, Bonfilius, Martinus, / Albertus.

^a suvessoribus: *così* N.

61

1086, febbraio, Struppa quod est Lavani

I coniugi Ermenfredo del fu Giovanni e Bonetruda vendono al monastero di San Siro sette appezzamenti di terra situati in diverse località di Struppa al prezzo di 10 soldi pavesi.

C o p i a semplice [B], POCH, V, c. 7 v., dall'originale.

B è seguita dalla seguente annotazione: «Pergamena autentica seguita sul dorso *De Strupa ubi dicitur Rovereto*».

Molte parole che sembrerebbero depennate dal Poch sono in realtà formulario.

E d i z i o n e: BELGRANO, *Cartario*, n. 154; *Le carte*, n. 47 (dall'edizione BELGRANO).

In anno hab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo octuogesimo sexto, mense februaryus, indicione octava. Consta nos Ermenfredo, filius quondam Iohanni, et Bonetruda, iugali, ipso viro meo mihi consenciente et subter confirmante, nos cot in presencia testium accepimus a vobis donno Amsaldus, devoto abati, vel subsucesore de monesterio, quod est constructum infra civitate Ianua in nonore Sancti Siri, argentum denariorum bonorum Papiensium solidos decem, finito precio, pro pecie setem de terra cum area, ubi estat cum absque arboribus frutiferis super se habente, iuris nostram proprietaria, que poxite sunt in loco fundo Struppa, locus ubi dicitur Rovereto, simul cum medietate una de mansione et seu a Cornale et atque a loco ubi dicitur Oliva, a le Galege et a la Chiesa et a Froti et a la Costa. Prima pecia cum mansione, que est iam dicta in isto loco Rovereto, est per mensuram iusta perticas octo et iacet iusta tera Ronualdi et iusta de eredes quondam Ingonis; alia pecia, que est ista in predicto loco Cornale, est per mensuram iustam perticas sedecim et iacet iusta tera Conradus et iusta tera Ranualdi, da uno latere pergit via publica; terciã pecia que est ista in predicto loco Calege, est per mensuram iustam perticas octo, et iacet iusta tera Ranualdi et pergit via publica et iusta Carbon...; quarta pecia da ede... et est per mensuram iustam

perticas quatuor, et iacet iusta tera Ranualdi et iusta Martini; quinta pecia de l'Oliva iacet iusta tera Amdrei et iusta tera de eredes quondam Ingonis et pergit via publica; sesta pecia in iam dicto loco Fronti iacet iusta tera Ranualdi et iusta Veneriosi; setima pecia da la Costa que iacet iusta tera Merloni, da tres partibus pergit via publica et iusta Ranualdi, sibi que alie sunt coerencie, infra iam dicte mesure vel coerencie, sicut supra legitur, in integrum. Que autem supradicte pecie setem de tera una cum acesione et ingresoras vel esitus earum sicut supra legitur in integrum ab ac die nos qui supra donus Ansaldus, devoto abati, vos vel subsucesores vendimus, tradimus et mancimamus ... vendimus, donamus, alienamus ... vel tradimus nixi ... presenti die vos vel subsucesores aut cui vos dederitis proprietario nomine quidquid volueritis, sine omni nostra vel eredum nostrorum contradicione. Equidem et spondimus atque promittimus nos qui supra iugalibus, una cum nostris eredibus, vobis qui supra donus Ansaldus, devoto abati, vobis vel subcesores aut cui volueritis ista vendicio qualiter superius ... ab omni defensare quod xi defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquis per covis ingenium suptraere quesierimus, tunc in duplum eadem vendicio ut supra legitur vobis restituamus, sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit supb estimacione in consimilibus locis. Et ne nobis liceat ullo tempore nole quod voluit, sed ... semel factum vel conscriptum est sup iusiurandum inviolabiliter conservare promitto con stipulacione que ... Actum in loco Strupa quod est Lavani, feliciter.

Signum isto manibus infrascriptorum iugalium, qui anc cartam vendicionis fieri rogaverunt, infrascripto Ermenfredo eidem conius sua consenciente ut supra.

Signum ☒ ☒ manu ...naldus, Meraldus, leges viventes Romana, testes.

Signum ☒ ☒ ☒ manuum Martinus, Amdreo..., tali fieri rogati testes.

Ego Iohannes notarius, scrittor uius carte vendicionis, post tradita complevi et dedi.

I coniugi Gezo e Alda con i figli Gandolfo e Anna, moglie di Dodo, dono al monastero di San Siro alcuni beni situati in Paravanico e l'ottava parte della chiesa di San Martino.

Notula [N], A.S.G., San Siro, n. 38.

La pergamena è parzialmente incollata su carta.

A tergo, di mano del XII secolo: «De Palavanego».

Edizione: BELGRANO, *Cartario*, n. 157; COSTAMAGNA, *La scomparsa*, p. 31; *Mostra storica*, n. 9; *Le carte*, n. 48.

Testes Paganus, Ido, Otto, Pummo, Andrea. Car(ta) ofersionis que fe/cerunt Gezo et Alguda, iugalibus, et Gandulfo et Anna germani, filii nostri, / et infrascripta Anna, conius Dodoni, ad monesterio Sancti Siri, nominative de ca/sis et omnibus rebus propriis et libellariis in Palavanego et octava / pars de ecclesia que est consecrata in onore Sancti Martini^a, sicut nobis pertinet per qualibet ingenium, omnia et ex omnibus, ple/num et vacuum, sicut supra legitur, in integrum. Milleximo octuageximo / octavo, mense marci, indicione undecima.

Dodus notarius scripsi.

^a *Segue depennato me*

63

1089, aprile 20

Il presbitero Guido dona a Ingo, figlio di Bonafiglia, alcuni beni situati in diverse località della valle di Lavagna.

Notizia in n. 64.

Notaio: —

64

1089, aprile 20, lo Mulinello

Ingo, figlio di Bonafiglia, dona alla nipote Vuuda del fu Ido alcuni beni situati in diverse località della valle di Lavagna.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 39.

La pergamena presenta sbiaditure dell'inchiostro.

A tergo, una notizia della stessa mano, illeggibile per la sbiaditura dell'inchiostro; di mano del XII secolo: «De Rapallo».

Si è preferito datare l'atto secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione con indizione genovese, benché non si possa escludere l'uso di quello pisano con qualsiasi altra indizione.

Edizione: BELGRANO, *Cartario*, n. 158; *Le carte*, n. 49.

(S.T.) Hanno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo oc/tuagesimo nono, duodecimo kalendes madii, indicione / umdecima. Tibi Vuida, filia quondam Idoni, amica / [et] nepota mea, ego Ingo, filius Bonafilia, hamicus et / donator tuus, p(resens) p(resentibus) disi: quampropter dono tibi a presenti die dilec[... / ...]^a in tue potestatem, per an car(tam) donacionis, proprietario et libellario nomine, in te h/abendum confirmo oc sunt casis et omnibus rebus illius iuris proprietariis et libel/lariis que fuerunt Vuidoni presbiter et sicut mihi qui supra Ingo odie ovenit per car(tam) / donacionis de ipso Vuido presbiter, qua habere visso sum infra marcha Ia/nuensis, per locas qui nominatur et in fundo Rapallo et in Montexello / seu in Caneza atque^b in Cavalixi et in Perogallo seu in finibus / Lavaniensis et in Castagneto Maiore et in via Rapalina / et per alliis ceteris locis et vocabolis, ubicumque de predictis casis et omni/bus rebus inventis fuerint in integrum. Similiter dono ego qui supra Ingo tibi cui supra / Vuida per ipsa car(ta) donacionis et per supxeto launehil oc est omnia / mobilia de casa quod tunc abeo vel in antea aquixeritis, exep^to / sol(i)dos decem aut in valente que in eadem car(ta) dotis reservaveri / Vuido presbiter et mihi qui supra Ingo odie ovenit per eadem car(ta) donacionis de / suprascripto Vuido presbiter in integrum, it sunt casis, vineis, ficetis, olivetis, casta/netis, roboretis, canetis et alliis arboribus frutiferis, cum arcis / suarum, et terris arabelis et ierbis, silvis, buscaleis, cum a/reis suarum, omnia ed ex omnibus, plenum et vacuum, in integrum [...] ^c / autem suprascriptis casis et omnibus rebus illis iuris proprietariis et libellaris supe/rius prenominate, una cum accessionibus et ingressoras earum seu cum^d superioribus et inferioribus suis earum rerum / qualiter superius legitur simul cum iam dicta mobilia in integrum hab ac / die tibi que supra Vuida, amica et nepota mea, dono, cedo, tra/do, confero et per presente car(ta) donacionis proprietari iuri et libellario / nomine in te abendum confirmo, et facias exinde a presenti die, cum / heredibus tuis aut cui vos dederitis, proprietario et libellario nomine / quiquit volueritis, sine omni mea vel erendum meorum contradicione, / salva quidem luminaria sancta ecclesia cuius est proprietas, / et licead te exinde libellum petere ad nomen tuum vel he-

re/dibus tuis aut cui vos dederitis quandoque tempore volueritis. Quidem expondeo atque^b promito me ego Ingoni, una cum / meis heredibus, tibi que supra Vuida tuisque heredibus aut cui / vos dederitis suprascripta donacio qualiter superius legitur in integrum ab omni omine / defensare, preter ecclesia cuius est proprietas, quod si defendere / non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis ingenium / supraere quexierimus, tunc in dublum eadem donacio ut / supra legitur vobis restituamus, sicut pro tempore fuerit melio/ratis aut valuerit sub estimacione in consimilibus locis et iam dicta mobilia in consimile mobili. / Quidem eadam confirmanda donacionis car(ta) accepi ego / qui supra Ingo ad te iam dicta Vuida exinde launehil / vestimenta una, ut ec mea donacio, sicut supra legitur, fir/ma e stabilis permanead atque^b persista. Actum^c in loco lo Mu/[li]nello, feliciter.

Signum ☒ manum suprascripto Ingo, qui anc car(tam) donacionis fieri ro/gavi et suprascripto launehil accepi ut supra.

Signum ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ manibus Bonifredi et Pagano / seu Iohanni atque Pomo et Berardi, rogati testes.

(S.T.) Ego Iohannes, notarius sacri palacii, scriptor / uius car(te) donacionis, postradita / complevi et dedi.

^a [4; 1] ^b atque: *in note tachigrafiche* ^c [3/4] ^d segue su cum ^e Actum: *Ac in nota tachigrafica.*

1089, settembre <24-30>

Il monastero di San Siro concede in locazione a Lanfranco del fu Bonando un appezzamento di terra con casa situato in campo Sancti Marcellini contro la corresponsione di un canone annuo di 1 denaro.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 40.

La pergamena presenta ampie macchie di umidità sparse.

A tergo, una notizia della stessa mano, illeggibile per la sbiaditura dell'inchiostro e le macchie di umidità; di mano trecentesca: «Carta terratici unius in [campo] Sancti Marcelini, super terram monasterii Sancti Syri, et debet reddere denarium unum annuatim monasterio predicto Sancti Syri Ian(ue)».

Si è preferito datare l'atto secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione con indizione genovese (in questo caso l'azione andrebbe collocata tra il 24 e il 30 settembre), benché non si possa escludere l'uso di quello pisano con indizione anticipata.

E d i z i o n e: *Chartarum*, I, n. 412; *Le carte*, n. 50.

R e g e s t o: BELGRANO, *Cartario*, n. 159.

Cum cum peto defensoribus sacrosancte Ianuensis ecclesie, monesterio San/ti Syri, sito foris in burgo civitatis Ianua, ubi preest domnus Ber/nardus abas, uti nobis Lanfranco, filius quondam Bonandi, una cum filiis, filiabus, / [et] si [unu]s ex nobis sine eredes mortuus fuerit unus alteri subcedat, / [ut] tali condicione locare nobis iubeatis petimus re[s iuris] ecclesie / vestre Sancti Siri, qui poxita est in campo Sancti Marcellini, id est medi[etate] de pe/cia una de terra cum dificio tuo super se abentem et est ipsa medietate de predic/ta pecia de terra quam et alia medietas at super totum da una parte de iusta / via pedes quatuordecim [et duas] porciones de pedes uno, da alia parte de iusta / litus mari pedes similiter^a quatuordecim et duas porciones de pedes uno, da tercia parte / pedes quindecim et tres porciones de pedes uno, da quarta parte pedes [similiter] / quindecim et tres porciones de pedes uno, a pedes donni Liupradi rex. Coerit ei a suprascripta / mansione da una parte terra^b et mansione qui fuit de quondam Ber[nardo Gru]/niatico, da alia parte via publica, de reliquis duabus partibus terra suprascripto mo/nesterio Sancti Siri, sibi que alii sunt coerentie, infra suprascripta mensura et coerencias, om/nia suprascripta medietate de suprascripta pec[ia de terra cum] tuo dificio [super abentem, una cum] ace/sione et ingresso vel esito suo, suprascripta medietatem in integrum, ita ta[men] ut [in]f[eram]us vo/bis vel successoribus vestris per unumquemque annum pensionem denarii I. Spondimus, in Dei nomine, / atque promittimus suprascripta res meliorare et colere et pensionem ecclesie vestre vobis / vel subcessoribus vestris per unumquemque annum inferre. Quod si minime fece/rimus de quo supra repromittimus, tunc liceat vos vel subcessoribus vestris suprascriptas / res introire et cui voveritis dare in vestra sit potestatem, po[stu]latum / nostrum vel filiorum nostrorum in ius [et] d[omini]um sancte ecclesie rev[ert]atur [cuius est] propri/etas. [Unde placeat hec peticio nostra et] hunc libellum [scritum et manu] vestra / firmatum nobis contraere iub[ea]tis. [Facto petitorio] mense setem/ber, indicione duodecima, anno [ab incarnatione] domini nostri Iesu Christi millexi/mo otuageximo nono, indicione suprascripta, feliciter.